АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, д. 203 В, тел. 8 (496) 547-38-00, факс 8 (496) 547-38-00

П Р И К А З

от 12.09.2019 № 517

О проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по

общеобразовательным предметам

в Сергиево-Посадском

муниципальном районе

На основании приказа Министерства образования Московской области от 02.09.2019 №2456 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в Московской области в 2019-2020 учебном году» и в целях развития творческих

способностей учащихся, выявления и воспитания одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году (далее – Олимпиада)

(Приложение 1).

2. Учебно-методическому центру образования (Лейкина А.Г.):

 2.1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

  Физика (7-8 классы)   12 октября 2019 СОШ №14 (Спорт.пер. д.4);

  Физика (9-11 классы)   14 декабря 2019 СОШ №14 (Спорт. пер. д.4);

   Искусство (мировая

 художественная культура)   06 ноября 2019 СПГ;

  Биология     07 ноября 2019 СОШ №1;

  Физическая культура   09 ноября 2019 СОШ №4, 11;

  Литература     10 ноября 2019 СОШ №16;

 Французский язык (письменный тур) 11 ноября 2019 СОШ №1;

  Французский язык (устный тур)  12 ноября 2019 СОШ №1

  Немецкий язык (письменный тур)  13 ноября 2019 СОШ №1;

  Немецкий язык (устный тур)  14 ноября 2019 СОШ №1;

 Английский язык    15 ноября 2019 Гимназия №5;

 Английский язык    16 ноября 2019 Гимназия №5;

 Русский язык     24 ноября 2019 СОШ №16;

  Химия  (теоретический тур)  26 ноября 2019  СОШ №6;

 Химия (экспериментальный тур)  29 ноября 2019 Гимназия №5;

  Астрономия     27 ноября 2019 СОШ №14 (Спорт.пер. д.4);

  История      30 ноября 2019 СОШ №16;

  Математика      01 декабря 2019 Гимназия № 5;

  Экономика     03 декабря 2019 СОШ №1;

  Экология (теоретический тур, защита

 проекта)     04 декабря 2019 СОШ №1;

  Технология (теоретический тур)  05 декабря 2019  СОШ №6;

 Технология (защита проектов)  06 декабря 2019 СОШ №6;

 Информатика и ИКТ   07 декабря 2019 СОШ №4, 11, 14, СПГ;

 Обществознание    08 декабря 2019 СОШ №16;

 Испанский язык    10 декабря 2019 Гимназия №5;

 География     11 декабря 2019 СОШ №6;

 Право      12 декабря 2019 СОШ №16;

 Основы безопасности

 жизнедеятельности (теоретический тур) 13 декабря 2019 СОШ №1;

  Основы безопасности

жизнедеятельности (практический тур) 15 декабря 2019 СОШ №1.

2.2. Утвердить состав жюри (Приложение 2).

3. Руководителям ОУ:

3.1. Направить участников для участия в муниципальном этапе Олимпиады согласно

рейтинга, утвержденного приказом начальника управления образования.

3.2. При проведении Олимпиады в дни учебных занятий участники приказом руководителя

общеобразовательного учреждения освобождаются от учебной нагрузки на день проведения

олимпиады, довести приказ директора общеобразовательного учреждения до сведения

родителей (законных представителей) под роспись.

3.3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время проезда к месту

проведения Олимпиады и обратно. В приказе отдельным пунктом прописывается

информация о том, что сопровождающий является организатором в аудитории.

Сопровождающий не является специалистом по предмету, олимпиада по которому

проводится.

4. Руководителям ОУ: «Сергиево-Посадская гимназия имени И. Б. Ольбинского», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №1», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№4», МБОУ «Гимназия №5 г. Сергиева Посада», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №14», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16»:

4.1.Обеспечить подготовку помещений для проведения Олимпиады, безопасность

участников и организаторов во время проведения мероприятий, включая организацию

контрольно-пропускного режима, медицинское обслуживание участников Олимпиады,

соблюдение санитарно-эпидемиологического режима.

Заместитель Главы администрации

муниципального района - начальник

управления образования

О.К.Дударева

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в Московской области

в 2019 – 2020 учебном году

№

п/п

Предмет Комплекты

заданий (по

классам/по

возрастным

группам)

Подведение

итогов (по

классам/по

возрастным

группам)

Время, отведенное

на олимпиаду

Начало

олимпиады

Дата

проведения

1 2 3  4 5 6

1 Физика по классам:

7, 8, 9,10, 11

классы

по классам:

7, 8, 9,10, 11

классы

7, 8 классы

(3 часа)

9, 10, 11 классы

(3 часа 30 мин.)

10.00

10.00

12.10.2019

14.12.2019

2 Искусство

(мировая

художественная

культура)

по группам:

7 - 8 классы,

9, 10, 11 классы

по

группам:

7 - 8 классы,

9, 10, 11

классы

4 часа 14.00 06.11.2019

3 Биология по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

2 часа 14.00 07.11.2019

4 Физическая

культура

по

группам:

7 - 8 классы,

9 - 11 классы

по

группам:

7 - 8 классы,

9 - 11 классы

(отдельно

юноши и

девушки)

Теоретический тур

(45 мин.)

Практическая тур

10.00

09.11.2019

5 Литература по группам:

7 – 8 классы,

9, 10, 11 классы

по классам:

7, 8 классы,

9,10, 11

классы

7 - 8 классы

(3 часа),

9, 10, 11 классы

(5 часов)

10.00 10.11.2019

6 Французский язык по

группам:

7 - 8 классы;

9 - 11 классы

по

группам:

7 - 8 классы;

9 - 11 классы

Письменный тур

7-8 классы (3 часа)

9-11 классы

(3 часа 30 мин.)

Устный тур

7-8 классы

(подготовка/ответ

по 6 мин)

9-11 классы

(подготовка/ответ

по 8 мин)

14.00

14.00

11.11.2019

12.11.2019

8 Английский язык по

группам:

7 - 8 классы;

9 - 11 классы

по

группам:

7 - 8 классы;

9 - 11 классы

Письменный тур:

7-8 классы (1 час

30 мин.)

9-11 классы

(2 часа.)

Устный тур:

9-11 классы

Подготовка – 10

мин, ответ 15 мин.)

14.00

10.00

15.11.2019

16.11.2019

9 Русский язык по

группам:

7 - 8 классы,

9, 10, 11 классы

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

7-8 классы (2 часа)

9, 10, 11 классы

(4 часа)

10.00 24.11.2019

10 Химия по группам:

7-8 классы

9, 10, 11

классы

по группам:

7-8 классы

9, 10, 11

классы

Теоретический тур

– 4 часа

Практический тур -

2 часа

14.00

14.00

26.11.2019

29.11.2019

11 Астрономия по группам:

5 – 6 классы

7, 8, 9, 10, 11

классы

по классам:

5, 6, 7, 8,

9, 10, 11

классы

3 часа 14.00 27.11.2019

12 История по группам:

7, 8, 9 классы,

10 - 11 классы

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

7 - 8 классы - 2

часа;

9,10-11 классы -

3 часа

10.00 30.11.2019

13 Математика по классам:

6, 7, 8, 9, 10, 11

классы

по классам:

6, 7, 8, 9, 10,

11 классы

6 класс – 3 часа,

7, 8, 9, 10, 11

классы – 4 часа

10.00 01.12.2019

14 Экономика по группам:

8 - 9 классы

10 - 11 классы

по группам:

8 - 9 классы

10 - 11 классы

3 часа

14.00 03.12.2019

15 Экология по группам:

7-8 классы,

9 классы,

10 - 11 классы

по группам:

7-8 классы,

9 классы,

10 - 11 классы

Теоретический тур

(2 часа)

Защита проекта

(10 мин.)

14.00

04.12.2019

16 Технология по группам:

7, 8, 9 классы,

10 - 11 классы

по группам:

7, 8, 9 классы,

10 - 11 классы

Теоретический тур

(1 час)

Практический тур

(2 часа 30 мин.)

Защита проектов

(10 мин.)

14.00

14.00

05.12.2019

06.12.2019

17 Информатика

по группам:

7 - 8 классы,

9 - 11 классы

по классам:

7, 8, 9,10, 11

классы

7-8 классы

(3 часа)

9-11 классы

(4 часа)

10.00 07.12.2019

18 Обществознание по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

7, 8 классы

(1 час 30 мин.)

9, 10, 11

(2 часа 30 мин.)

10.00 08.12.2019

20 География по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

По классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

Теоретический тур

(2 часа),

Тестовый тур

(1 час)

14.00 11.12.2019

21

Право по классам:

9, 10, 11 классы

по классам:

9, 10, 11

классы

9 класс

(1 час 30 мин.)

10, 11 классы

(2 часа)

14.00 12.12.2019

22 Основы

безопасности

жизнедеятельности

по группам:

7 - 8 классы,

9 классы,

10 - 11 классы

по

группам:

7 - 8 классы,

9 классы,

10 - 11 классы

Теоретический тур

(1 час 30 мин.),

Практический тур

10.00

10.00

13.12.2019

15.12.2019

Приложение 2

Составы жюри (учителя из нашей школы)

АСТРОНОМИЯ

Костина С.В.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Марасанова Л.Э.   СОШ №14;

ЭКОНОМИКА

Бадикова Е.М.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Свалова Е.В.   СОШ №14;

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Борисова Е.А.   СОШ №14;

ЛИТЕРАТУРА

Кондрашкина С.В.  председатель жюри, методист УМЦО

1. Палагин Д.Ю.   СОШ №14;

2. Трефиленкова Н.Б.  СОШ №14;

ХИМИЯ

 Куликова А.В.  председатель жюри, методист УМЦО

1. Митюшина Н.И.  СОШ №14;

2. Палагина Т.В.   СОШ №14;

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Сабанова Е.Н.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Антуфьева Т.В.  СОШ №14;

2. Сулинова Н.С.  СОШ №14;

ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ)

Костина С.В.  председатель жюри, методист УМЦО

1. Камешкерова Н.Е.  СОШ №14;

ГЕОГРАФИЯ

Костина С.В.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Корягина Л.Н.   СОШ №14;

ИНФОРМАТИКА

Бадикова Е.М.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Савченко И.А.   СОШ №14;

ИСТОРИЯ

Антонова С.Ю.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Балашова Е.Л.   СОШ №14;

2. Сеченых Е.А.   СОШ №14;

МАТЕМАТИКА

Лейкина А.Г.   председатель жюри, директор УМЦО

1. Каминская А.Н.   СОШ №14;

2. Бирюкова Т.В.   СОШ №14;

3. Смагринская О.С.  СОШ №14;

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Антонова С.Ю.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Балашова Е.Л.   СОШ №14;

2. Сеченых Е.А.   СОШ №14;

БИОЛОГИЯ

Евдокимова М.И.  председатель жюри, методист УМЦО

1. Сенькина Н.Н.   СОШ №14;

РУССКИЙ ЯЗЫК

Кондрашкина С.В.  председатель жюри, методист УМЦО

1. Никитина Н.Л.   СОШ №14;

2. Сидорова Е.М.   СОШ №14;

3. Голубцова О.А.   СОШ №14;

ФИЗИКА

Костина С.В.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Марасанова Л.Э   СОШ №14;

ЭКОЛОГИЯ

Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Сенькина Н.Н.   СОШ №14;

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Назарова Г.С.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Алаев А.А.    СОШ №14;

2. Овчинникова К.А.   СОШ №14;

ПРАВО

Антонова С.Ю.   председатель жюри, методист УМЦО

1. Балашова Е.Л.   СОШ №14;

ТЕХНОЛОГИЯ (мальчики)